



## KOF

\$120.23

### DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$120.78 mar-18
<b>ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA</b>					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	13,030,070	24,155,476	20,206,039	18,766,855	19,549,212
Inversiones a corto plazo	1,091,121	674,110	810,719	736,734	567,360
Cientes (Neto)	8,135,035	7,116,188	8,601,743	12,664,715	9,366,193
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	3,385,245	3,328,127	3,471,582	4,911,517	3,765,617
Inventarios	13,423,942	10,961,723	11,239,900	11,364,223	12,142,097
Otros Activos Circulantes	9,637,832	8,861,484	9,653,460	7,212,940	9,806,985
Pagos anticipados	5,185,556	4,776,973	5,307,205	5,172,066	6,971,006
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>48,703,245</b>	<b>55,097,108</b>	<b>53,983,443</b>	<b>55,656,984</b>	<b>55,197,464</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>236,837,933</b>	<b>220,096,479</b>	<b>229,195,661</b>	<b>230,021,084</b>	<b>220,561,584</b>
Inversiones	12,539,300	11,047,643	11,302,459	13,495,819	12,069,850
Propiedades, planta y equipo (neto)	79,506,432	71,428,669	75,472,565	75,827,335	71,244,450
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	3,968,662	3,175,560	2,981,300	3,873,211	2,949,853
<b>ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>	<b>125,849,939</b>	<b>119,297,527</b>	<b>123,607,197</b>	<b>124,242,946</b>	<b>119,533,195</b>
<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>285,541,178</b>	<b>275,193,587</b>	<b>283,179,104</b>	<b>285,678,068</b>	<b>275,759,048</b>
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>47,296,829</b>	<b>38,967,929</b>	<b>42,195,416</b>	<b>55,594,526</b>	<b>59,713,754</b>
<b>Proveedores</b>	<b>18,373,853</b>	<b>16,825,318</b>	<b>17,417,265</b>	<b>18,758,416</b>	<b>17,033,883</b>
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	2,412,448	2,050,487	2,155,418	12,171,170	11,232,510
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	44,884,381	36,917,442	40,039,998	43,423,356	48,481,244
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	79,036,174	85,545,261	76,509,549	71,188,918	67,462,785
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	91,185,965	94,572,175	90,941,761	75,701,180	73,977,502
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>154,233,628</b>	<b>147,463,864</b>	<b>147,745,281</b>	<b>144,967,706</b>	<b>146,813,435</b>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>131,307,550</b>	<b>127,729,723</b>	<b>135,433,823</b>	<b>140,710,362</b>	<b>128,945,613</b>
Capital Contable de la Participación Controladora	114,426,510	111,987,609	119,092,875	122,568,951	112,407,974
Capital Contable de la Participación no Controladora	16,881,040	15,742,114	16,340,948	18,141,411	16,537,639
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>					
<b>Ventas Netas</b>	<b>51,357,350</b>	<b>50,107,505</b>	<b>49,363,355</b>	<b>55,275,107</b>	<b>49,712,869</b>
Costo de Ventas	29,060,169	27,282,146	27,346,896	30,211,852	27,796,181
Utilidad (Pérdida) Bruta	22,297,181	22,825,359	22,016,459	25,063,255	21,916,688
Gastos Generales	16,643,932	16,168,248	16,263,729	16,864,669	15,934,242
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	2,862,083	1,461,811	857,127	29,602,033	112,414
<b>Utilidad (Pérdida) de Operación</b>	<b>8,515,332</b>	<b>5,195,300</b>	<b>4,895,603</b>	<b>21,403,447</b>	<b>5,870,032</b>
<b>Ingresos (gastos) Financieros Neto</b>	<b>-</b>	<b>1,285,954</b>	<b>-</b>	<b>1,084,025</b>	<b>2,072,668</b>
Ingresos Financieros	1,227,046	499,471	1,875,247	1,227,301	413,675
Intereses ganados	184,856	181,945	273,575	251,489	413,675
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	52,948	139,411	96,911	515,871	-
Utilidad por derivados, neto	434,457	-	203,438	-	-
Gastos Financieros	2,513,000	2,210,418	2,170,066	2,311,326	2,486,343
Intereses pagados	2,513,000	2,128,192	2,170,066	2,001,288	2,011,910
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	228,627
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	310,038	245,806
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	7,311,678	3,438,993	4,634,613	22,497,862	3,737,205
Impuestos a la utilidad	1,253,879	850,111	1,295,995	1,314,038	1,196,264
<b>Utilidad (pérdida) neta</b>	<b>6,057,799</b>	<b>2,588,882</b>	<b>3,338,618</b>	<b>23,811,900</b>	<b>2,540,941</b>
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	170,815	359,924	186,236	433,590	127,146
<b>Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta</b>	<b>5,886,984</b>	<b>2,228,958</b>	<b>3,152,382</b>	<b>24,245,490</b>	<b>2,413,795</b>
<b>EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)</b>	<b>11,980,063</b>	<b>8,474,364</b>	<b>8,711,554</b>	<b>17,677,865</b>	<b>8,693,030</b>
<b>RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)</b>					
<b>Ventas Netas</b>	<b>184,750,184</b>	<b>194,226,237</b>	<b>196,303,062</b>	<b>203,780,029</b>	<b>203,672,368</b>
Utilidad (Pérdida) de Operación	24,485,125	24,023,049	23,375,764	1,885,317	25,755,650
<b>Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta</b>	<b>13,326,260</b>	<b>14,931,241</b>	<b>12,713,300</b>	<b>12,802,098</b>	<b>19,644,559</b>
EBITDA	36,667,147	36,874,961	37,251,565	11,485,823	38,939,583
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	24,356,683	24,202,804	23,849,527	1,148,881	27,092,403